2019年 5月

各位

協和メデックス株式会社

当社の社名変更のお知らせ

協和メデックス株式会社(本社：東京都中央区)は、下記の通り社名変更することをお知ら

せいたします。

記

１．変更の理由

当社は昨年 1月、日立化成株式会社の連結子会社となったことを機に、日立化成ブランド

の下、同社グループの診断薬事業の中核会社として一層の競争力強化に取り組むために、社

名を変更することといたしました。

２．社名変更の概要

新社名：日立化成ダイアグノスティックス・システムズ株式会社

(英文：Hitachi Chemical Diagnostics Systems Co., Ltd.)

変更日：2019年 7月 1日

３．会社概要

本社  ：東京都中央区晴海一丁目 8番 10号

代表者 ：代表取締役 取締役社長 柳田 誠

事業内容：体外診断用医薬品(診断薬)の開発、製造、販売、

自動分析装置の開発、製造、販売

出資比率：日立化成株式会社 66.6％、協和発酵キリン 33.4％

以上